A ferebat, forte ut mutaret. Quidquid ad prōditionem spectabat, tibi juvandum erat, οὐ David, cum tibi esset simile. Num ille pacificus alios agere quod necessarium erat pugnae sinebat? Neutiquam; sed omnino iis quae bellum poscebat obstat, quadam die nescio quis ex Aloeo, forte Ephialtes, aut tandem Epialtos, impatienter qui apud Asclepiades jacebant sufficiens, quasi oppressionem nocturnam. Non ergo diceretur bubo qui aures non præbuerit bona consilia dantibus, sed faciliis vulgaribus ac stolidis. Proverbium enim hos bubones atque aves recte probaverat. Nec ergo agere volebat, ceteros vero prohibebat, vi retinens. Egressio quidem ne ageretur adversus hostes data occasione adeo timebat, ut, puto, Siculus, si in eo fuissent aliquot sensus urbanitatis, quasi benefactorem eum esset habiturus; cum siue pupillam oculi ejus exercitum servaret, ita ut nullus ex eo perierit, quod certe ad eum spectabat, et si quidam milites, præcipue autem Thessalonicæ filii, post fugam superstites, qui perierunt animo leonino pro patria, terribilia quotidie agerent adversus hostes supra omne quod sperari poterat.

B 66. Tunc dignosci poterit malitia altaque astuta huius hominis. Invitatus enim ad aperiendas portas civitatis belli tempore, non obtemperat; deinde pericula majora discens, nihilominus adhuc perstat. Cum inde inquisisset qua parte hostibus parcendum esset, primum quidem jussum imperatoris servandum prædicat, ipsi ut castra servet præcipientis. Cum vero didicisset non satis esse aliquem custodire intra muros ut vocetur castrorum custos, sed ut omnia sagat quibus offendat hostes, sicque castra custodiri (nisi aliquis dominus, aut vitis, aut navis custos appellatur qui intro latus est domique sedet; ac si aliquid insidiarum fiat de foris, hoc fieri sinat, usquedum malum interius pervadat): ille vero se purgare aliis omittens, prædicabat se timere ne quidam postquam limum turbassent in fugam converterentur sicque amplius hominibus careret civitas. Indignabantur fortes duces, hoc audientes, militesque cum eis, D pulchro corpori civitatis turpe caput impositum fuisse. Nec audebant sponte solvere harmoniam ipsis impositam, non in bonum sic obedientes. Sed cum certus fuit de obedientia, fraudulenter egit hoc modo: cum Comnenus fuisse ausus cum parte exercitus, quam sub manu habebat, ruere in hostes e portis orientalibus, sicque aggressus fuisset, et si male successerit ob culpam eorum qui aciem ordinaverant, turbulentorum, militum alienigenarum filiorumque civitatis quoq; amplexata est post fugam, quod festinanter excurrerissem in obsidentes, eo quod omnes Latini concurrerant adversus Chumnum, ipse postquam vix aperuisset portas ac dimisisset irruere hanc excursionem desideratam, retro deinde januas clausit.